uel cuilibet uestrum possemus jnfligere -

seuw jmponere pro predictis. Facientes
uobis et cuilibet uestrum pactum tam
reale quam personale de non jnquirendo
uel non petendo aliquid racione predic-
torum sarracenorum uel aliquorum bo-
norum ipsorum que hactenus quocum-
que modo habueritis seu rapueritis ex
predictis et de non jnquirendo nel non
mouendo similiter racione dicti barrigij
seu rapine contra vos uel aliquem ues-
trum questionem aliquam usl deman-
dam per nosuel jnterpositam psrsonam.
Jmmo ex certa scientia omne damp-
num et detrimentum seu jnteresse et
omunem restitutionem dampnorum dic-
torum quam nobis facere teneremini pro
predictis uel etiam pro raualli destruc-
tione vobis remittimus jn presenti ac
omnino relaxamus. Ita quod nos uel ali-
quis loco mostri & uobis vel aliquo
vestrum non possimus pro dampnis fac-
tis aliquam restitutionem petere vel....
vobis tamen facientibus sarracenis que-
relantibus justicie complementum su-
per venditionibus per quoscumque ex
uobis factis de personis eorum nisi ta-

que en lo venidero os pudiéremos hacer
por Nos mismo ¢ por interpuesta per-
sona, por razon del pullaje 6 robo que
hasta ahora vosotros ¢ algunos de voso-
tros hicisteis en la moreriaé arrabal de
la villa de Alcira, 6 por razon de algu-
nos moros ¢ moras y de los bienes de
estos, que vosotros dalgunos de vosotros
sacareis en alguna manera ¢ arrebati—
reis de dicho arrabal ¢ moreria, ¢ tam-
bien de las alquerias de dicha villa, y
todas lascosas que tengais enalguna ma-
nerade les dichos. Perdonamos ademas
a todos vosotrosy 4 cada uno toda la
pena civil y eriminal con que & todos ¢ 4
cada uno de vosotros pudiéramos cas-
tigar 6 imponer por lo dicho, haciendo
con todos y cada uno de vosotros un
pacto, tanto real como personal, de no
inquirir 6 no pedir nada por razon de
los dichos moros ¢ de algunos de sus
bienes que hasta ahora hayais adquiri-
do 6 arrebatado de los mismos en algun
modo, y tambien de no inquirir ¢ no mo-
ver tampoco cuestion ni demanda algu.
na contra vosotros ¢ alguno de vosotros
por Nos 6 por tercera persona por razon
de dicho pillaje ¢ rapifia. Mas aun, todo
dafio y mal causado y toda restitucién
de dichos dafios que estuviereis obliga-
dos a hacernos, tanto por los dichos,
como por la destruccion del arrabal, os
lo perdonamos al presente de ciencia
clerta y por completo remitimos. De
modo que Nos, 6 alguien en lugar nues-
tro, no podamos pedir ninguna restitu-
cion & vosotros ¢ alguno de vosotros
por los dafios hechos... haciendo sin em-
bargo vosotros la compensacién de jus—
ticia 4 los moros que se querellaren so-
bre las ventas de sus personas hechas
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men 1pse venditiones facte fuerunt ex
provissione vel concessione domini Re-
g1s Jnclite memorie patris nostri. In hac
autem remissione seu deffinitione non
jntelligimus baiulum justitiam vel ali-
quem alium officialem nostrum qui tunc
teneret pro nobis officium jn dicto lo-
co. Data Valencie Quinto Kalendas Ju-
li1 anno domini. Millesimo. CC.°I, XX o
Nono.

Siginum Petri dei gracia Regis Ara-
gonum. Testes sunt. P. Herrandi,— Ja-
cobus dominus de Cherica.—G. de
Angularia.—G. de Castronouo.—Amor
Dionisij.—Sigimum Raymundi de Mon-
tanyana scriptoris dominj Regis pre-
dicti qui mandato ipsius hec scribi fo-
cit et clausit loco die et anno pre-
fixis, |

por cualesquiera de vosotros, 4 no ser
que dichas ventas hayan sido hechas
por provision 6 concesion del Sefior Rey
nuestro padre, de inclita memoria. Pe—
ro en esta remision 6 definicién no con-
prendemos al baile, justicia ¢ aloun otro
oficial nuestro, que en aquel tiempo -
egerciera por Nos su oficio en dicho lu.
gar. Dada en Valencia & 97 de Junio
1279,

Sig-mo de Pedro por la g. de D,
Rey de Aragon.—Son testigos Pedro
Ferrandiz.—Jaime Sefior de Jérica.—
Guillermo de Angularia.—Guillermo de
Castellnou.—Amor de Dionisio.-—Sig..
no de Raimundo de Montafiana escri_
biente del Sefior Rey, quien por man-
dato del mismo hizo eszribir y Cerro es-
to en el lugar, dia y afio citados.

NUM. 52. D. Juax I. ex Vamahmm A 28 FEBRERO 1398.— Amnistia 4 los de Alci~-
ra por el robo de la Juderia de la misma.— Pe, gameno del archioo de

A Zf':‘ .’ff s,

NosJohannes dei gracia Rex Aragonum
Valencie Maiorice Sardinie et Corsice
Comesque Barchinone Rossilionis et Ce-
ritanie. Ibi facilius ad veniam fectimur

vbi delicta ceteris sunt minora Prospec-

to Jgitur quod licet dudum in quibus-
dam Ciuitatibus et villis Regnorum et
terrarum nostrarnm ex malitia tempo-
ris vel procuratione humani generis
emull diseriminis auidi fuerunt jnsul-
tus habiti contra Judarias et Judeos
Civitatum et villarum ipsarum ex qui-
bus jnsultibus neces raubarie jncendia
ot alia diuersa fuerunt facinora subse-
quta. Kt in hijs villa algezire possit in-
ter ceteras computari, veruntamen si-
cut a tunc Judeis nunc vero ad fidem

Nos Juan porla gracia de Dios Rey
de Aragon, Valencia, Mallorca, Cerde-
na y Corcega, Conde de Barcelona, del
Rosellon y Cerdafia. Tanto mas somos
faciles para el perdon cuanto vemos
que los delitos son menores, y por lo
tanto habiendo observado que hace po-
co, en algunas ciudades y villag de nues-
tros reinos y tierras, por la maldad del
tiempo ¢ por culpa de los hombres, al-
gunos deseosos de disturbios causaron
tumultos contra lasjuderias ylos judios
de dichas ciudades y villas, de cuyos
tumultos resultaron muertes, robos, 1n-
cendios y otras diferentes maldades, pu-
diendose contar entre aquellas a la villa
de Alcira. Sin embargo, segun hemos
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Catholicam conuersis ville predicte et
alias fuimus fidedigno testimonio jn-
formati huiusmodi actus in villa ipsa
taliter euenerunt quod super hoc culpa
tenuis in singularibus et nulla in offi-
citalibus aut rectoribus vniuversitatis dic-
te ville seu in ipsa vniuversitate cense—
r1 posset merito seu deberet. Sed wvni-
uersitas ville ipsius aut eins concilinm
pensans quod interdum rigor principis
super vari]s excessibus presertim enor-
mibus metas punicionis excedit, more
diligentis agricole qui pro sui agri pur-
gacione inter nociuas erbas et cum els
quasdam erradicat sepe bonas ductus
saniori deliberacione nostris occurrit
jndignacioni et miseracioni recurrit ad
vberiorem cautelam super predictis ve-
niam jmplovando. Nos qui ad penam
lentos et ad.veniam esse faciles delecta-
mur, jn Aaljs potissime quorum circun-
stancie cuipam attenuant ut prefertur,
eorum peticionem respectu predictorum
nec minus seruiciorum notabilinm sem-
per ac sepe nostris predecessoribus ara-
gonum regibus jllustribus et nobis per
dictam vniuversitatem predicte ville
promptis animisjmpensorum delibera-
uimus exaudire. Qua propter de certa
nostra sciencia Tenore presentis absol-
uimus diffinimus remittimus et relaxa-
mus ac etiam perdonamus et jndulge-
mus predicte vniuersitati et eius singu-
laribus cuiusuis sint etatis legis condi-
cionis et sexus, necnon et quibusuis
officialibus et rectoribus illo tunc vni-
uersitatis predicte ville Algezires ac to-
tius contribucionis eiusdem omnes ac-
ciones questiones peticiones et deman-
das omnesque penas civiles et crimina-
les ac quasuis alias quas nos seu quiuis

TOMO II.

sido veridicamente informados por los
entonces judios de aquella villa, que
aliora se han convertido a la fé catdlica,
y por ctros conductos, los hechos men-

-cionados, que acaecieron en dicha villa,

de tal modo sucedieron, que por ellos se
puede juzgar con razon, gue apenas se
debe impatar por leve culpa 4 los parti-
culares y ninguna en los oficiales § rec—
tores de dicha poblacion. El comun, sin
embargo, de dicha villa, ¢ sealsu consejo,
considerando que el rigor del priucipe,
ciuando abundan los excesos, sobre to—
do s1 son enormes, sobrepuja 4 veces
los limites del castigo, como hace el di-
ligente labrador que para limpiar su
campo arranca con las malas, muchas
veces, yerbas buenas, guiado por cal-
culo prudente se adelantd & nnestra in-
dignacion y acude & buscar nuestra mi-
sericordia, implorando, & mayor caute-
la, nuestro perdon. Nos, que nos com-
placemos en ser tardios para el castigo
y faciles para el perdon, particularmente
en aquello cuyas clrcunstancias, como
ya queda dicho, atenuan la culpa, he-
mos acordado atender su suplica por
respecto a los dichos y no menos por
los servicios notables que siempre y con
repeticion han sido prestados de buena
voluntad 4 nuestros predecesores los
tlustres reyes de Aragon y & Nos por
el comun de dicha villa. Por lo tanto, de
nuestra ciencla cierta, por tenor de la
presente absolvemos, definimos y remi-
timos, relajamos, perdonamos v disi-
mulamos & dicha poblacion y 4 los par-
ticulares de ella, de cualesquiera edad,
ley, condicion y sexo, y tambien 4 cua—
lesquiera autoridades y rectores en
aquel tiempo de la universidad de la

o0,
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officiales aut comissarij nostri posse-
mus vel possent nunc vel jn futnrum
contra dictam vniunersitatem vel ejus
aliquos singulares officiales aut recto-
ves jamdictos facere proponere jnflige -
e seu mouere aut quomodolibet jm-
temptare jn judicio vel extra judicium
aut alias qualitercumque pretextn seu
occasione prediztorumeriminum vel ali-
quornm ex eis ant dependencium seu
gfmergencium ex eisdem. Ita quod sine
in predictis vel aliquo predictorum cul-
pabiles fuerint siue non, aut sive in
predictis culpas vel negligencias comi
serint  sive non de cetero per 10s
seufquos) uis officiales aut comissarios
nostros non possint vninersaliter vel
particulariter capi detineri arrestari jm-
pett demandari nec ciniliter aut cii-
minaliter conueniri nec in personis vel
bonis aliguatenus molestari, quinimo
sint cum vniuersis bonis suis et cuing-
libet eorum a predictis omnibug et sin-
gulis quitii libe(ri et inmunjes ac per—
petuo absoluti. ipsis tamen et quolibet
eorum facientibus quibusuis de eis vel
eorum aliquo querelantibus preterquam
nobis et fisco nostro ciuiliter dumtaxat
Justicie complementum. Mandantes per
eandem expresse et de certa sciencia
pro prima et secunda jussionibus et sub
nostre jre et jndignacionis Ime(ursu et
pema mille florenorum auri nostro ers.
rio applicandorum Gubernatori Regni
Valencie ac eius locumtenenti, necnon
justiciis baiulo ceterisque officialibug
judicibus et comissarijs nostris presen-
tibus et futuris ad quos spectet, quate-
nus remissionem nostram huinsmod; et
alia omnia et singula superscripta fir—
miter teneant et obseruent tene(rique